



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000056/2022 - 12/05/2022 - Processo Nº 000000/2022

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00016244	ALMOFADA PARA CARIMBO almofada para carimbo 7.9 x 9.4 cm azul	UNI	4,00	8,130	32,52
00002		00016245	APONTADOR COM DEPOSITO apontador com deposito - caixa com 12 unidades	CX	12,00	39,420	473,04
00003		00005288	ARQUIVO MORTO, PAPELÃO CAIXA COM 25 arquivo morto papelão caixa com 25.	CX	1,00	132,310	132,31
00004		00000772	BARBANTE tamanho: 550 metros	UNI	5,00	37,800	189,00
00005		00016249	BLOCO DE ANOTAÇÕES - POST IT tamanho: 50 x 50	UNI	10,00	17,450	174,50
00006		00005306	BORRACHA BRANCA CAIXA COM 60 borracha branca caixa com 60	CX	5,00	32,280	161,40
00007		00016251	CADERNO CAPA DURA GRANDE caderno capa dura grande - 98 folhas	UNI	5,00	15,400	77,00
00008		00016253	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL caneta esferográfica azul - cx com 40 unidades - escrita fina	CX	2,00	47,250	94,50
00009		00016254	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA caneta esferográfica preta- cx com 40 unidades - escrita grossa	CX	2,00	54,380	108,76
00010		00016255	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA caneta esferográfica vermelha- cx com 40 unidades - escrita fina	CX	1,00	47,250	47,25
00011		00005473	CANETA MARCA TEXTO AMARELA CX C12 caneta marca texto amarela cx c/12 o produto deverá ter corpo com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, tampa removível, pontachanfrada, dura e resistente, em poliéster, nylon, acrílico ou similar apropriado.a tinta deverá ser transparente, luminosa, secagem rápida (instantânea). devendo ainda ser lavável e não tóxica.	CX	2,00	28,470	56,94
00012		00015023	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 ESPESSURA 0,30MM capa plastica para encadernação tamanho a4 espessura 0,30mm transparente, pacote com 100 unidades.	PCT	5,00	103,230	516,15
00013		00010779	CARTOLINA CORES VARIADAS cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m², largura mínima 50 cm, comprimento mínimo 66 cm em diversas cores: branco, verde, amarelo, rosa, etc...	UNI	500,00	1,310	655,00
00014		00010821	CLIPS 20 clips nr.2/0: caixa c/720 unidades, produzido em arame de aço, tem por finalidade prender papéis, filmes, plásticos e outros.	CX	5,00	28,930	144,65
00015		00010823	CLIPS 40 clips nr.4/0: caixa c/720 unidade, produzido em arame de aço, tem por finalidade prender papéis, filmes, plásticos e outros.	CX	3,00	34,290	102,87
00016		00003372	COLA SILICONE cola silicone líquida, caixa com 12 unidades	CX	5,00	116,180	580,90
00017		00016260	COLA ADESIVA cola adesiva - tek bond - cola tudo 100g	CX	10,00	12,940	129,40
00018		00016261	COLA BRANCA cola branca - litro	UNI	15,00	24,650	369,75
00019		00018465	COLA GLITER ESCOLAR COM 6 UNIDADES cola gliter escolar com 6 unidades cores diversas	CX	10,00	14,960	149,60
00020		00018466	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO contracapa para encadernação tamanho a4, espessura 0.30mm. cor: preto fosco pacote com 100 unidades.	PCT	5,00	66,880	334,40
00021		00016263	CORRETIVO EM FITA corretivo em fita - 10m x 5 mm fácil aplicação, correção instantânea	UNI	20,00	23,120	462,40



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000056/2022 - 12/05/2022 - Processo Nº 000000/2022

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022		00016286	ELÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA ROLO	UNI	50,00	31,500	1.575,00
00023		00000749	EMBORRACHADO DE EVA CORES DIVERSAS pacote com 10 unidades. EMBORRACHADO DE E.V.A GLITER - CORES DIVERSAS folha de eva com glitter - 40x50mm 2mm, pacote com 10 un pode ser utilizada para desenhar, recortar, costurar, pintar, colar e usos afins. próprio para trabalhos manuais, artesanato escolares e também frequentemente empregadas na confecção de lembrancinhas para festas e diversas aplicações em geral. dimensão da folha: 40cm x 50cm.	PCT	500,00	20,730	10.365,00
00024		00016290	pacote com 10 unidades - material: e.v.a - acabamento: glitter - espessura: 2mm - formato: retangular - peso: 0,300 gramas - produtos por embalagem: 10 unidades	PCT	500,00	27,860	13.930,00
00025		00018467	EMBALAGEM PARA PRESENTE TRANSPARENTE tamanho: 10 x 14 com 100 unidades	PCT	10,00	17,300	173,00
00026		00018468	EMBALAGEM PARA PRESENTE TRANSPARENTE COM 100 UNIDADES embalagem para presente transparente com 100 unidades tamanho: 08 x 11	PCT	5,00	17,450	87,25
00027		00018469	EMBALAGEM PARA PRESENTE 25 X 37 embalagem para presente com 100 unidades tamanho: 25 x 37	PCT	5,00	18,220	91,10
00028		00018470	EMBALAGEM PARA PRESENTE 30 X 44 embalagem para presente com 100 unidades tamanho: 30 x 44	PCT	10,00	18,280	182,80
00029		00008720	ENVELOPE A4 PARDO	UNI	200,00	0,630	126,00
00030		00016287	ESPIRAL DE 12MM PARA ENCADERNAÇÃO espiral de 12mm para encadernação pct com 100. preto	PCT	5,00	14,890	74,45
00031		00015026	ESPIRAL DE 14MM PARA ENCADERNAÇÃO A4 espiral de 14mm para encadernação a4 pct c/ 100 preto	PCT	5,00	16,410	82,05
00032		00016288	ESPIRAL DE 20MM PARA ENCADERNAÇÃO espiral de 20mm para encadernação a4 preto	PCT	5,00	15,810	79,05
00033		00016289	ESPIRAL DE 25MM PARA ENCADERNAÇÃO espiral de 25mm para encadernação a4 cor preto pct c/ 100	PCT	5,00	16,270	81,35
00034		00015025	ESPIRAL DE 09MM PARA ENCADERNAÇÃO A4 espiral de 09mm para encadernação a4 cor preto pct c/ 100	PCT	5,00	13,540	67,70
00035		00000729	ESTILETE CX C12	CX	9,00	17,990	161,91
00036		00016291	ETIQUETA ADESIVA etiqueta adesiva a6 a4	UNI	100,00	77,240	7.724,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000056/2022 - 12/05/2022 - Processo Nº 000000/2022

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037		00016292	FELTRO COM BRILHO feltro com brilho 3mm de espessura cores diversas metro	MT	100,00	15,870	1.587,00
00038		00016293	FELTRO ESTAMPADO feltro estampado 3mm de espessura estampas diversas	MT	100,00	16,960	1.696,00
00039		00016294	FELTRO LISO feltro liso 3mm de espessura cores diversas	MT	100,00	16,900	1.690,00
00040		00016302	FELTRO MESCLADO 3MM DE ESPESSURA CORES DIVERSAS METRO feltro mesclado 3mm de espessura cores diversas - metros	MT	100,00	18,050	1.805,00
00041		00005469	FIBRA PARA ENCHIMENTO SILICONADA KG fibra para enchimento siliconada kg	KG	100,00	47,490	4.749,00
00042		00001705	FITA DUPLA FACE 12mm x 30m pacote com 6 unidades	PCT	10,00	57,410	574,10
00043		00009618	FITA DUREX fita durex larga 45mm x 100m (com 4 a 6 unidades)	PCT	10,00	82,860	828,60
00044		00000757	FOLHA DE ISOPOR 2 CM	UNI	20,00	3,290	65,80
00045		00018471	FOLHA DE PAPEL OFÍCIO folha de papel ofício a4 caixa com 10 pacotes de 500 folhas	CX	50,00	288,980	14.449,00
00046		00016464	GIZ DE CERA giz de cera caixa com 12 unidades	CX	500,00	8,310	4.155,00
00047		00016306	GRAMPEADOR alicate ge-1043 genial alicate pt. 25 folhas	UNI	4,00	64,340	257,36
00048		00017126	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000	UNI	20,00	11,490	229,80
00049		00016307	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 grampo para grampeador 9/10 caixa com 5.000	UNI	50,00	28,340	1.417,00
00050		00010808	LAPIS DE COR C 12 UNID com 12 unidades	UNI	200,00	12,570	2.514,00
00051		00012304	LAPIS DE COR CX C/ 24 UNIDADES caixa com 24 cores	UNI	200,00	18,630	3.726,00
00052		00016309	LÁPIS PRETO Nº 02 caixa com 144 unidades	CX	5,00	43,790	218,95
00053		00016310	LIVRO DE ATAS PRETO tamanho grande 100 fls. com folhas numeradas.	UNI	5,00	27,730	138,65
00054		00005397	LIVRO DE PROTOCOLO 104 FOLHAS. livro de protocolo 104 folhas.	UNI	2,00	18,610	37,22
00055		00006336	MASSA DE MODELAR ESTOJO COM 6 UNIDADES massa de modelar; estojo com 6 unidades em cores variadas, com 90g, super macia, não esfarela, não gruda, não mancha as mãos, não endurece, sem glitter. produto atóxico. com selo de segurança do inmetro, validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega	UNI	500,00	5,130	2.565,00
00056		00012285	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO MOVEL	UNI	4,00	99,750	399,00
00057		00016312	PAPEL ADESIVO BRILHO com 50 folhas a4 para jato de tinta laser	PCT	50,00	36,300	1.815,00
00058		00010780	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior ,280g/m2, pacote de 20 folhas em diversas cores: branco,verde,azul rosa, amarelo, etc...	PCT	10,00	37,120	371,20



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000056/2022 - 12/05/2022 - Processo Nº 000000/2022

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059		00000683	PAPEL COLORSET cores diversas com 10 folhas	UNI	20,00	20,790	415,80
00060		00016395	PAPEL CREPOM papel crepom ideal para trabalhos escolares. tamanho: 0,48x2,00m ou superior. cores diversas. com 10 folhas	PCT	20,00	20,210	404,20
00061		00012209	PAPEL PARANÁ papel paraná 80 x 100cm pct com 5 unidade.	PCT	200,00	54,080	10.816,00
00062		00010777	PAPEL VERGÊ papel vergê tamanho a4- 210 x 27mm, gramatura 120 g/m2. pacotes com 50 folhas. cores variadas.	PCT	10,00	20,050	200,50
00063		00016315	PASTA A-Z OFÍCIO lombo largo - preta	UNI	10,00	22,570	225,70
00064		00005420	PASTA CATALOGO COM 100 PLASTICOS pasta catalogo com 100 plásticos	UNI	30,00	31,970	959,10
00065		00005423	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO COR PRETA. pasta de papelão com elastico cor preta.	UNI	200,00	5,240	1.048,00
00066		00016316	PASTA DE PAPELÃO pasta papelão com grampo trilho - azul	UNI	100,00	3,260	326,00
00067		00012181	PASTA SIMPLES CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO PRETA pasta simples cartão duplex plastificado preta PASTA SUSPENSA pasta suspensa sanfonada kraft home office com 12 divisórias corpo em cartão kraft 12 divisórias hastes removíveis	UNI	200,00	5,130	1.026,00
00068		00016406	12 visores 12 etiquetas 12 identificadores espessura 0,57 mm peso bruto 0,61 kg medida produto acabado 363 x 263 x 15 mm kraft	UNI	500,00	50,990	25.495,00
00069		00005430	PEN DRIVE DE 16 GB	UNI	10,00	59,710	597,10
00070		00018472	PERFURADOR GRANDE PARA 60 FOLHAS GE-60	UND	4,00	139,690	558,76
00071		00011696	PINCEL ATÔMICO AZUL pincel atômico azul pilot ou analogo, na cor azul, cx c/ 12.	CX	2,00	63,940	127,88
00072		00000699	REFIL COLA QUENTE FINO	UNI	50,00	1,340	67,00
00073		00018473	REFIL COLA QUENTE GROSSO	UND	50,00	2,750	137,50
00074		00016320	RÉGUA régua 30cm	UNI	10,00	3,370	33,70
00075		00016321	ROLO DE FITA DE CETIM rolo de fita de cetim - 10mm cores diversas	UNI	20,00	11,740	234,80
00076		00016322	ROLO DE FITA DE CETIM 15MM rolo de fita de cetim - 15mm cores diversas	UNI	20,00	15,590	311,80
00077		00016323	ROLO DE FITA DE CETIM 22MM rolo de fita de cetim - 22mm cores diversas	UNI	20,00	20,800	416,00
00078		00016324	ROLO DE FITA DE CETIM 38MM rolo de fita de cetim - 38mm cores diversas	UNI	20,00	27,660	553,20
00079		00016325	ROLO DE FITA DE CETIM 50MM	UNI	20,00	17,260	345,20



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000056/2022 - 12/05/2022 - Processo Nº 000000/2022

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00080		00016326	rolo de fita de cetim - 50mm cores diversas ROLO DE FITA DE CETIM 7MM	UNI	20,00	17,090	341,80
00081		00018474	rolo de fita de cetim - 7mm cores diversas ROLO DE FITA DE CETIM 70MM	UND	20,00	18,710	374,20
00082		00016327	cores diversas ROLO DE LINHA MINI	UNI	20,00	9,400	188,00
00083		00016328	rolo de linha mini - 125mm cores variadas ROLO DE TNT	UNI	20,00	80,940	1.618,80
00084		00013659	rolo de tnt cores diversas CAPA PARA TABLET	UNI	5,00	45,620	228,10
00085		00000719	capa para tablet de 10 polegadas anti-queda em neopreme. CARIMBO AUTOMATICO N20	UNI	5,00	49,830	249,15
00086		00016280	n20 colop GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE METAL DE 1º QUALIDADE	UNI	4,00	246,410	985,64
00087		00013660	com capacidade para grampear de 30 a 200 fls. PELICULA PARA TABLET	UNI	5,00	19,260	96,30
00088		00016283	pelicula para tablet de 10 poelgadas PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS DE 1ª QUALIDADE EM METAL	UNI	2,00	172,390	344,78
			para até 60 folhas.				133.807,69